
 Číslo smlouvy objednatele: 1043-2018-541101 
 Číslo smlouvy zhotovitele: 42/18 
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Libštát 
 

DODATEK č. 7 
ke smlouvě o dílo č. 1043-2018-541101 ze dne 2. 10. 2018 

 

 Článek I. 
Strany dodatku 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupen: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek, ředitel KPÚ 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing.Dagmar Haltufová, Pobočka Semily 

Adresa: Bítouchovská 1, 513 01 Semily 

Telefon: +420 725 900 759 

E-mail : semily.pk@spucr.cz, d.haltufova@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: AGROPLAN, spol. s r.o. 

Sídlo: Jeremenkova 9, 147 00 Praha 4 

Zastoupen: Ing.Jana Švábová, jednatel  
Ing.Petr Kubů, jednatel 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing.Jana Švábová, jednatel 
Ing.Petr Kubů, jednatel 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS: pb5jxk5 

Bankovní spojení: ČSOB Praha 4  

Číslo účtu: 31405/0300 

IČO: 48110141 

DIČ: CZ48110141 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:   

Úřad městské části Praha 4 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ: 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 
(společně dále jako „smluvní strany“) 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo 
č. 1043-2018-541101 ze dne 2.10.2018, ve znění předchozích dodatků (dále jen „smlouva“): 



Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Libštát 

 
Strana 2 

 

Článek II. 

Obsah dodatku 

Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo č. 1043-2018-541101 – KoPÚ v k. ú. Libštát 

 

2.1.   

Hlavní celek / dílčí část MJ 
Počet 

MJ 

Cena za MJ 
bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v 
Kč  

Termín  
dle čl. 5.1. 
smlouvy o 

dílo 
  

3.5. Návrhové práce           

  3.5.1. 
Vypracování plánu 
společných zařízení 

ha 933 600 559 800  

30.11.2022 

3.5.i.a) 

Výškopisné zaměření 
zájmového území 
v obvodu KoPÚ v trvalých 
a mimo trvalé porosty 

ha 400 500 200 000 

3.5.i.b) 

Potřebné podélné profily, 
příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb 
PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami  

100 bm 250 50  12 500  

3.5.i.c) 

Potřebné podélné profily, 
příčné řezy a podrobné 
situace 
vodohospodářských 
staveb PSZ pro stanovení 
plochy záboru půdy 
stavbami 

100 bm 80 50  4 000 

3.5.2. 

Vypracování návrhu 
nového uspořádání 
pozemků k vystavení dle 
§ 11 odst. 1 zákona 

ha 925 600 555 000 1.07.2022 

 
 

se ve výše uvedeném ruší a nahrazuje obsahem následujícího znění: 

 

2.2.   

Hlavní celek / dílčí část MJ 
Počet 

MJ 

Cena za MJ 
bez 

DPH v Kč 

Cena bez 
DPH 

celkem v 
Kč  

Termín  
dle čl. 5.1. 
smlouvy o 

dílo 
  

3.5. Návrhové práce           

3.5.1. 
Vypracování plánu 
společných zařízení 

ha 909 600 545 400 31.01.2023 



Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Libštát 

 
Strana 3 

 

3.5.i.a) 

Výškopisné zaměření 
zájmového území 
v obvodu KoPÚ v trvalých 
a mimo trvalé porosty 

ha 103 500 51 500 

 

 

 

31.01.2023 

3.5.i.b) 

Potřebné podélné profily, 
příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb 
PSZ pro stanovení plochy 
záboru půdy stavbami  

100 bm 204 50  10 200  

3.5.i.c) 

Potřebné podélné profily, 
příčné řezy a podrobné 
situace 
vodohospodářských 
staveb PSZ pro stanovení 
plochy záboru půdy 
stavbami 

100 bm 4 50  200  

3.5.2. 

Vypracování návrhu 
nového uspořádání 
pozemků k vystavení dle 
§ 11 odst. 1 zákona 

ha 925 600 555 000 1.11.2023 

 
 
 

Článek III. 
Zvláštní ustanovení 

Dílo pro výše uvedené dílčí etapy bude provedeno v rozsahu počtu MJ a termínech plnění uvedených 
v  Čl. II tohoto dodatku.  

 
U dílčí části 3.5.1. – Vypracování plánu společných zařízení – dochází ke snížení počtu měrných 
jednotek na 909 MJ (tj. o 24 MJ). 

 
U dílčí části 3.5.i.a) – Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé 
porosty - dochází ke snížení počtu měrných jednotek na 103 MJ (tj. o 297 MJ). 
 
U dílčí části 3.5.i.b) - Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy stavbami – dochází ke snížení počtu měrných jednotek na 204 MJ (tj. 
o 46 MJ). 
 
A nakonec u dílčí části 3.5.i.c) - Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace 
vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami – dochází ke snížení počtu 
měrných jednotek na 4 MJ (tj. o 76 MJ). 
 
 
V souvislosti s výše uvedeným se cena dílčí části 3.5.1. snižuje o 14 400,- Kč bez DPH (z původních 
559 800,- Kč bez DPH na 545 400,- Kč bez DPH), tj. pokles o 17 424 Kč včetně DPH (z původních 
677 358,- Kč s DPH na 659 934 Kč s DPH). 
 

V souvislosti s výše uvedeným se také cena dílčí části 3.5.i.a) snižuje o 148 500,- Kč bez DPH 
(z původních 200 000,- Kč bez DPH na 51 500,- Kč bez DPH), tj. pokles o 179 685 Kč včetně DPH 
(z původních 242 000,- Kč s DPH na 62 315 Kč s DPH). 



Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Libštát 

 
Strana 4 

 

V souvislosti s výše uvedeným se také cena dílčí části 3.5.i.b) snižuje o 2 300,- Kč bez DPH 
(z původních 12 500,- Kč bez DPH na 10 200,- Kč bez DPH), tj. pokles o 2 783 Kč včetně DPH 
(z původních 15 125,- Kč s DPH na 12 342,- Kč s DPH). 

A v souvislosti s výše uvedeným se také cena dílčí části 3.5.i.c) snižuje o 3 800,- Kč bez DPH 
(z původních 4 000,- Kč bez DPH na 200,- Kč bez DPH), tj. pokles o 4 598,- Kč včetně DPH 
(z původních 4840,- Kč s DPH na 242,- Kč s DPH). 
 

K těmto změnám dochází v souvislosti s jejich upřesněním dle skutečnosti na základě předané 
dokumentace PSZ, výškopisného zaměření zájmového území, podélných profilů a příčných řezů pro 
navržená opatření. Jedná se o položky, u kterých nelze předem objektivně stanovit přesný počet MJ, 
zadavatel proto stanovil v zadávací dokumentaci počet MJ kvalifikovaným odhadem. 

Tímto dodatkem dochází k úpravě počtu měrných jednotek dílčí etapy plnění 3.5.1., včetně jejích částí, 
v souvislosti s jejich upřesněním dle skutečnosti na základě zrealizovaných prací (dokumentace PSZ, 
výškopisné zaměření, podélné profily a příčné řezy pro navržená opatření). Celková cena etapy 3.5.1., 
vč. jejích částí se tak v souvislosti s výše uvedeným snižuje o 169 000,- Kč bez DPH, tj. pokles 
o 204 490 Kč včetně DPH. Jedná se o o položky, u kterých nelze předem objektivně stanovit přesný 
počet MJ, zadavatel proto stanovil v zadávací dokumentaci jejich počet kvalifikovaným odhadem. 

Důvodem pro provedení změny termínu předání dílčích částí díla etapy 3.5.1. byla nutnost vyřešení 
obdržených připomínek (zejména požadavku provedení přírodovědného průzkumu či hodnocení) od 
příslušných dotčených orgánů státní správy k návrhu plánu společných zařízení. Za tím účelem bylo 
svoláno jednání se zástupci těchto správních orgánů. Zpracovatel  při jednání poukázal na skutečnost, 
že do zpracovatelského týmu na své náklady a nad rámec smluvních závazků zapojil při zpracování 
PSZ ke zpracování hodnocení osobu oprávněnou podle §45i odst. 3 ZOPK a v souladu s § 67 tohoto 
zákona. Po uskutečnění této schůzky (dne 13. 9. 2022) byly příslušné orgány státní správy opět vyzvány 
k novému písemnému vyjádření.  

Následně po zapracování připomínek vzešlých z jednání Regionální dokumentační komise, 
uskutečněném dne 16. 11. 2022, bude plán společných zařízení postoupen zastupitelstvu Městyse 
Libštát ke schválení. Jednání zastupitelstva dle sdělení starosty proběhne v průběhu měsíce ledna 
2023. 

Termín pro dokončení etapy plnění 3.5.1. byl, po zvážení výše uvedených okolností a po dohodě se 
zpracovatelem, stanoven na 31. 1. 2023. 
 

V souvislosti s posunem etapy 3.5.1. dochází i k časovému posunu termínu ukončení navazující etapy 
3.5.2. o 9 měsíců, tedy adekvátně s původním položkovým výkazem Smlouvy (tj. cca 9 měsíců od 
ukončení etapy vypracování plánu společných zařízení).  
 

 
 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 1043-2018-541101 ze dne 2.10.2018 zůstávají v platnosti beze 
změny. 

Dodatek č. 7  je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom  
stejnopise vzájemně podepsaném statutárními zástupci.  

Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).    

 



Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Libštát 

 
Strana 5 

 

Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a souhlasí s jeho obsahem. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
 

Za objednatele:    30. 11. 2022  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za zhotovitele:    28. 11. 2022 

 
 
Ing. Bohuslav Kabátek 
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Liberecký kraj 
 

 
 
Ing. Petr Kubů  
jednatel 
AGROPLAN spol. s.r.o 

 


